
ю0 

 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района от 
16.04.2019 № 329 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района»  
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 75/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных  депутатов города Кольчугино от 26.12.2024 № 309/76 «О 
бюджете муниципального образования город Кольчугино на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, 
утверждённым постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 16.04.2019 № 329 «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района», изложив пункт 4 в следующей 
редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 
16.04.2019 № 329, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по жизнеобеспечению. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 26.12.2025                №  1442 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

И.о. главы администрации района          А.Ю. Андрианов 



           Приложение  
 к постановлению администрации 

Кольчугинского района  
от  26.12.2025 № 1442  

 
Изменения к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утверждённой 

постановлением администрации Кольчугинского района от 16.04.2019 № 329 
(далее – Программа). 

 
1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных 
на реализацию Программы  – 79943,1 тыс. 
руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 5 494,2 тыс. руб.; 
2020 год – 8 689,1 тыс. руб.; 
2021 год – 9285,9 тыс. руб.; 
2022 год – 5600,3 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 526,4 тыс. руб.; 
2025 год - 17115,8 тыс. руб.; 
2026 год – 16802,2 тыс. руб.; 
2027 год – 16429,2 тыс. руб. 
Источниками финансирования программы 
являются: 
Средства федерального бюджета (средства 
государственной корпорации Фонда 
содействия реформированию, средства 
публичного правовой компании «Фонд 
развития территории») (далее – Фонд) – 
28931,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –  1 797,9 тыс. руб.; 
2020 год – 2 145,5 тыс. руб.; 
2021 год – 3996,3 тыс. руб.; 
2022 год – 5464,6 тыс. руб.; 
2023 год –      0,0 тыс. руб.; 
2024 год –      0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 8 822,6 тыс. руб.; 
2026 год – 3 352,2 тыс. руб.; 
2027 год – 3 352,2 тыс. руб. 
Средства областного бюджета – 44 718,8 
тыс. руб. 
Из них по годам:  
2019 год – 3 504,1 тыс.руб.; 
2020 год – 5 259,4 тыс.руб.; 



2021 год – 4 235,5 тыс.руб.; 
2022 год – 83,7 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год – 500,0 тыс.руб.; 
2025 год – 5 699,5 тыс. руб.; 
2026 год – 12 893,3 тыс.руб.; 
2027 год – 12 543,3 тыс. руб. 
Средства местного бюджета – 6 293,0 тыс. 
руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 192,2 тыс. руб.; 
2020 год – 1 284,2 тыс. руб.; 
2021 год – 1054,1 тыс. руб.; 
2022 год – 52,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 26,4 тыс. руб.; 
2025 год - 2 593,7 тыс. руб.; 
2026 год – 556,7 тыс. руб.; 
2027 год - 533,7 тыс. руб. 

 
2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции: 

«V. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется 
следующими способами: 

- приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных 
домах, в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не 
завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с 
привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц; 

- строительство многоквартирных домов; 
- выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в 

аварийный жилищный фонд, за изымаемые жилые помещения в соответствии 
со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

- приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками 
домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их 
гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда. 

Очередность расселения многоквартирных домов в рамках программы 
определяется исходя из даты признания таких домов аварийными. В 
первоочередном порядке подлежат переселению граждане из многоквартирных 
домов, дата признания которых аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции предшествует годам признания аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции других многоквартирных домов, а также из 
многоквартирных домов при наличии угрозы их обрушения или при 
переселении граждан на основании вступившего в законную силу решения 
суда.  

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в 
соответствии с действующим жилищным законодательством. Жилое 
помещение, предоставляемое гражданам при переселении их в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=8DDD5815E82BB7D8BF22B98EAA9E53AE2B4E10C234A93FCFE61AD0B007F5D5A71DDCD9A40589244C42nEN


настоящей программой, может находиться по месту их жительства в границах 
соответствующего населенного пункта или с согласия в письменной форме 
этих граждан в границах другого населенного пункта области, на территории 
которого расположено ранее занимаемое жилое помещение. При этом отказы, в 
том числе неоднократные отказы граждан от предоставляемого им жилого 
помещения в границах другого населенного пункта не могут являться 
основанием для отказа в предоставлении им других жилых помещений в целях 
переселения из аварийного жилищного фонда в границах населенного пункта 
по месту их жительства или в границах другого населенного пункта области, на 
территории которого расположено ранее занимаемое жилое помещение. 

Приведение жилых помещений маневренного жилого фонда в 
надлежащее состояние и обеспечение безопасности граждан проживающих в 
жилых помещениях маневренного фонда осуществляется в результате 
проведения ремонта. 

 
5.1. Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 

 
Мероприятия Подпрограммы направлены на переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2012 и 
расположенных на территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района, по состоянию на 01.01.2017. 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществление 
следующей задачи: 

- Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» национального проекта 
«Жилье и городская среда». 

Срок реализации - 2019 - 2027 годы. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составит – 44 446,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год – 1 834,6 тыс. руб.; 
2020 год – 2 192,2 тыс. руб.; 
2021 год –  4 077,9 тыс. руб.; 
2022 год – 5 576,3 тыс. руб.; 
2023 год - 0,0  тыс. руб.; 
2024 год – 0,0  тыс. руб.; 
2025 год –15 148,7 тыс.руб.; 
2026 год – 7 808,3 тыс. руб.; 
2027 год – 7 808,3 тыс. руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
Средства федерального бюджета – 28 931,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –  1 797,9 тыс. руб.; 
2020 год – 2 145,5 тыс.руб.; 
2021 год – 3 996,3 тыс.руб.; 
2022 год – 5 464,6 тыс.руб.; 
2023 год –        0,0 тыс.руб.; 



2024 год –        0,0 тыс.руб.; 
2025 год – 8 822,6  тыс. руб.; 
2026 год – 3 352,2 тыс. руб.; 
2027 год – 3 352,2 тыс. руб. 
 
Средства областного бюджета – 14 209,6 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –    27,5 тыс.руб.; 
2020 год –    31,0 тыс.руб.; 
2021 год –    61,1 тыс.руб.; 
2022 год –   83,7 тыс.руб.; 
2023 год –       0,0 тыс.руб.; 
2024 год –       0,0 тыс.руб.; 
2025 год -  5 299,5 тыс. руб.; 
2026 год – 4 353,4 тыс. руб.; 
2027 год – 4 353,4 тыс. руб. 
 
Средства городского бюджета – 1 305,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –   9,2 тыс.руб.; 
2020 год – 15,7 тыс.руб.; 
2021 год – 20,5 тыс.руб.; 
2022 год – 28,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –   0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1026,6 тыс.руб.; 
2026 год – 102,7 тыс. руб.; 
2027 год – 102,7 тыс. руб. 
 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы:   
1. Площадь аварийных многоквартирных домов (количество квадратных 

метров), жители которых бут расселены в результате выполнения 
Подпрограммы – 347,0 кв.м. 

2. Число переселенных жителей в результате выполнения подпрограммы - 
17. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 

5.2. Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном  
жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 

Мероприятия Подпрограммы направлены на переселение граждан из 
многоквартирных домов, признанных аварийными в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации после 1 января 2012 года по состоянию на 
1 января 2018 года и не расселяемых в рамках подпрограммы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района». 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществление 
следующей задачи: 



- Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 

Срок реализации - 2019 - 2027 годы. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составит – 34 142,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –  3 659,6 тыс. руб.; 
2020 год – 6 496,9 тыс. руб.; 
2021 год – 5208,0 тыс. руб.; 
2022 год -  24,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1 512,1 тыс. руб.; 
2026 год – 8 620,9 тыс. руб.; 
2027 год – 8 620,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета – 29 259,2 тыс.руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 3 476,6 тыс.руб.; 
2020 год – 5 228,4 тыс. руб.; 
2021 год – 4174,4 тыс. руб.; 
2022 год -  0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год –  0,0 тыс. руб.; 
2025 год –0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 8 189,9 тыс. руб.; 
2027 год - 8 189,9 тыс. руб.; 
 
Средства городского бюджета – 4 883,2 тыс.руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 183,0 тыс. руб.; 
2020 год – 1 268,5 тыс.руб.; 
2021 год – 1033,6 тыс.руб.; 
2022 год - 24,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1512,1 тыс. руб.; 
2026 год –431,0 тыс. руб.; 
2027 год – 431,0 тыс.руб. 
 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы:   
1. Площадь аварийных многоквартирных домов (количество квадратных 

метров), жители которых будут расселены в результате выполнения 
подпрограммы - 787,0 кв.м. 

2. Число переселенных жителей в результате выполнения подпрограммы -
73. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является  отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 



5.3. Подпрограмма «Обеспечение безопасного проживания граждан в 
жилых помещениях маневренного фонда города Кольчугино 

Кольчугинского района» 
Мероприятия Подпрограммы направлены на приведение жилых 

помещений маневренного жилого фонда в надлежащее состояние и 
обеспечение безопасности граждан проживающих в жилых помещениях 
маневренного фонда осуществляется в результате проведения ремонта. 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществить 
следующую задачу: 

- Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в 
жилых помещениях маневренного фонда. 

Срок реализации – 2024-2027 годы. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составит – 1354,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2024 год - 526,4  тыс.руб.; 
2025 год – 455,0 тыс.руб.; 
2026 год – 373,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
Средства областного бюджета – 1250,0 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2024 год – 500,0 тыс. руб.; 
2025 год - 400,0 тыс. руб.; 
2026 год – 350,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,0 тыс. руб. 
Средства городского бюджета – 104,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2024 год – 26,4 тыс. руб.; 
2025 год – 55,0 тыс. руб.; 
2026 год – 23,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,0 тыс. руб. 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы:   
Площадь приведенных жилых помещений маневренного жилого фонда в 

надлежащее состояние в результате выполнения программы – 128,1 кв.м.; 
- Количество приведенных жилых помещений маневренного жилого 

фонда в надлежащее состояние в результате выполнения программы  – 6. 
Соисполнителем Подпрограммы является МКУ «Управление 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района». 

3. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:



«Приложение № 2 
к Программе 

Структура затрат и источников финансирования Программы 
Тыс. руб. 

 

». 

Наименование 
подпрограмм 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027                итого 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б 

Г
Б 

Ф
Б 

О
Б ГБ 

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда муниципального 

образования город 
Кольчугино 

Кольчугинского района 

17
97

,9
 

 
27

,5
 

9,
2 

2 
14

5,
5 

31
,0

 
 

15
,7

 

39
96

,3
 

61
,1

 

20
,5

 

54
64

,6
 

83
,7

 

28
,0

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

88
22

,6
 

52
99

,5
 

10
26

,6
 

33
52

,2
 

43
53

,4
 

10
2,

7 

33
52

,2
 

43
53

,4
 

10
2,

7 

44
44

6,
3 

Обеспечение 
проживающих в 
аварийном жилищном 
фонде граждан жилыми 
помещениям 

0,
00

 
 

34
76

,6
 

18
3,

0 

0,
00

 

5 
22

8,
4 

1 
26

8,
5 

0,
00

 

41
74

,4
 

10
33

,6
 

0,
00

 

0,
00

 

24
,0

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

15
12

,1
 

0,
0 

81
89

,9
 

43
1,

-0
 

0,
0 

81
89

,9
 

43
1,

0 

34
14

2,
4 

Обеспечение безопасного 
проживания граждан в 
жилых помещениях 
маневренного фонда 
города Кольчугино 
Кольчугинского района 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

50
0,

0 

26
,4

 

0,
0 

40
0,

0 

55
,0

 

0,
0 

35
0,

0 

23
,0

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

13
54

,4
 

ИТОГО 
по бюджетам 17

97
,9

 
 

35
04

,1
 

19
2,

2 

21
45

,5
 

5 
25

9,
4 

1 
28

4,
2 

39
96

,3
 

42
35

,5
 

10
54

,1
 

54
64

,6
 

83
,7

 

52
,0

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

50
0,

0 

26
,4

 

88
22

,6
 

56
99

,5
 

25
93

,7
 

33
52

,2
 

12
89

3,
3 

55
6,

7 

33
52

,2
 

12
54

3,
3 

53
3,

7 

79
94

3,
1 



4. В приложении 3 (Подпрограмма 1 «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»): 

4.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы составит – 
44 446,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –    1 834,6 тыс. руб.; 
2020 год –   2 192,2 тыс. руб.; 
2021 год –   4 077,9 тыс. руб.; 
2022 год –   5 576,3 тыс. руб.; 
2023 год –          0,0 тыс. руб.; 
2024 год –          0,0 тыс. руб.; 
2025 год - 15 148,7 тыс. руб.; 
2026 год -    7 808,3 тыс. руб. 
2027 год -    7 808,3 тыс. руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
Средства федерального бюджета (средства государственной 
корпорации Фонда содействия реформированию) (далее – 
Фонд) – 28 931,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –  1 797,9 тыс. руб.; 
2020 год – 2 145,5 тыс. руб.; 
2021 год – 3 996,3 тыс. руб.; 
2022 год -  5 464,6 тыс. руб.; 
2023 год –       0,0 тыс. руб.; 
2024 год –       0,0 тыс.  руб.; 
2025 год –8 822,6 тыс.руб.; 
2026 год - 3 352,2 тыс.руб.; 
2027 год - 3 352,2 тыс.руб. 
Средства областного бюджета – 14 209,6 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –   27,5 тыс. руб.; 
2020 год –   31,0 тыс. руб.; 
2021 год –   61,1 тыс. руб.; 
2022 год –  83,7 тыс. руб.; 
2023 год –     0,0 тыс. руб.; 
2024 год –     0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 5 299,5 тыс. руб.; 
2026 год – 4 353,4 тыс.руб.; 
2027 год – 4 353,4 тыс.руб. 
Средства городского бюджета – 1 305,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –    9,2 тыс. руб.; 
2020 год – 15,7 тыс. руб.; 
2021 год – 20,5 тыс.  руб.; 



2022 год – 28,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1026,6 тыс. руб.; 
2026 год – 102,7 тыс. руб.; 
2027 год – 102,7 тыс. руб. 

 
4.2. Таблицу 1 «Структура затрат и источников финансирования по 

Подпрограмме» раздела VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 
                                                                                                                                              Тыс. руб. 

Направлен
ие и виды 
расходов 

Исто
чник

и 
фина
нсир
ован
ия 

 
Всего  

В том числе 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральн
ый проект 
«Обеспечен
ие 
устойчивог
о 
сокращения 
непригодно
го для 
проживани
я 
жилищного 
фонда» 
национальн
ого проекта 
«Жилье и 
городская 
среда» 

ФБ 28931,3 1797,9 2 145,5 3996,3 5464,6 0,0 0,0 8822,6 3352,2 3352,2 
ОБ 14209,6 27,5 31,0 61,1 83,7 0,0 0,0 5299,5 4353,4 4353,4 
ГБ 1305,4 9,2 15,7 20,5 28,0 0,0 0,0 1026,6 102,7 102,7 

итого 44446,3 1834,6 2 192,2 4077,9 5576,3 0,0 0,0 15148,
7 

7808,3 7808,3 

». 
4.3. Таблицу 2 «Система показателей оценки эффективности и 

результативности Подпрограммы» раздела VIII изложить в следующей 
редакции: 
 

«Таблица 2 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Подпрограммы 
Наименование  

показателей 
Величина  
показател

я в 
 базовом 

году 
 2018 году 

 
                  Целевое значение 

Источник 
информации 

2019  2020 2021  2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Площадь 
аварийных 
многоквартирных 
домов (количество 
квадратных 
метров), жители 
которых 

82,4 49,90 50,3 82,30 164,5 0 0 341,2 100 100 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей о 
ходе реализации 
Подпрограммы 



расселены в 
результате 
выполнения 
Подпрограммы. 
2. Число 
переселенных 
жителей в 
результате 
выполнения 
Подпрограммы. 

7 4 3 2 8 0 0 15 5 5 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей о 
ходе реализации 
Подпрограммы 

». 
4.4. Приложение 2 Подпрограммы «Система Подпрограммных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 



 

«Приложение 2  
к Подпрограмме 

Система подпрограммных мероприятий 
 

№ 
п/п 

наименование 
мероприятий 

исполнители сроки Источники 
финансирования 

Сумма (тыс. руб.) 

ЦЕЛЬ: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 
ЗАДАЧА: Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального 
проекта «Жилье и городская среда» 
МЕРОПРИЯТИЕ:  

 

Переселение граждан из жилых 
помещений, находящихся в аварийных 
многоквартирных домах 

Отдел по жилищной 
политике и 

муниципальному 
контролю 

администрации 
района 

2019 Федеральный бюджет 1797,9 
Областной бюджет 27,5 

Городской бюджет 9,2 

2020 Федеральный бюджет 2 145,5 
Областной бюджет 31,0 
Городской бюджет 15,7 

2021 Федеральный бюджет 3996,3 
Областной бюджет 61,1 
Городской бюджет 20,5 

2022 Федеральный бюджет 5464,6 
Областной бюджет 83,7 
Городской бюджет 28,0 

2023 Федеральный бюджет 0,0 
Областной бюджет 0,0 

Городской бюджет 0,0 
2024 Федеральный бюджет 0,0 

Областной бюджет 0,0 
Городской бюджет 0,0 

2025 Федеральный бюджет 8822,6 
Областной бюджет 5299,5 
Городской бюджет 1026,6 



   

2026 Федеральный бюджет 3352,2 
Областной бюджет 4353,4 
Городской бюджет 102,7 

2027 Федеральный бюджет 3352,2 
Областной бюджет 4353,4 
Городской бюджет 102,7 

           .».



  
5. В приложении № 4 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение 

проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями»): 

5.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы составит 
– 34142,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 3 659,6 тыс. руб.; 
2020 год – 6 496,9 тыс. руб.; 
2021 год – 5208,0 тыс. руб.; 
2022 год – 24,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1 512,1 тыс. руб.; 
2026 год – 8 620,9 тыс. руб.; 
2027 год -8 620,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета – 29 259,2 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 3 476,6 тыс. руб.; 
2020 год – 5 228,4 тыс. руб.; 
2021 год – 4174,4 тыс. руб.; 
2022 год –       0,0 тыс. руб.; 
2023 год –       0,0 тыс. руб.; 
2024 год –       0,0 тыс. руб.; 
2025 год –       0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 8 189,9 тыс. руб.; 
2027 год – 8 189,9 тыс. руб. 
Средства городского бюджета – 4 883,2 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –     183,0 тыс.руб.; 
2020 год – 1 268,5 тыс.руб.; 
2021 год – 1033,6 тыс.руб.; 
2022 год – 24,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год – 0,0 тыс.руб.; 
2025 год – 1512,1 тыс.руб.; 
2026 год – 431,0 тыс.руб.; 
2027 год – 431,0 тыс.руб. 

 
5.2. Таблицу № 1 раздела VII Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
«Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 
                                                                                                                                        руб. 

 
 
 



  
Направление и 
виды расходов 

Источн
ики 
финанс
ирован
ия 

Всего  В том числе: 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Финансовое и 
организационное 
обеспечение 
переселения 
граждан из 
многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными и 
подлежащими 
сносу или 
реконструкции в 
связи с физическим 
износом в процессе 
их эксплуатации. 

ОБ 29259,2 3476,6 5228,4 4174,4 0,0 0,0 0,0 0,0 8189,9 8189,9 
ГБ 4883,2 183,0 1268,5 1033,6 24,0 0,0 0,0 1512,1 431,0 431,0 
итого 34142,4 3659,6 6496,9 5208,0 24,0 0,0 0,0 1512,1 8620,9 8 620,9 

.». 
5.3 Таблицу 2 «Система показателей оценки эффективности и 

результативности Подпрограммы» в разделе VIII Подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

«Таблица 2 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Подпрограммы 
 

Наименование 
показателей 

Величина  
показателя 
в базовом 
году 2018 

году 

Целевое значение Источник 
информац

ии 2019 2020 2021  2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Площадь 
аварийных 
многоквартирных 
домов 
(количество 
квадратных 
метров), жители 
которых 
расселены в 
результате 
выполнения 
программы. 

82,4 99,10 188,1 195,3 0 0 0 27,3 0 0 

Отчёт 
ответствен-

ных 
исполните-
лей о ходе 
реализации 
Подпрограм

мы 

2. Число 
переселенных 
жителей в 
результате 
выполнения 
программы. 

7 9 15 6 0 0 0 1 0 0 

Отчёт 
ответствен-

ных 
исполните-
лей о ходе 
реализации 
Подпрограм

мы 
.». 
5.4. Приложение 2 Подпрограммы «Система Подпрограммных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 



  

«Приложение № 2 
к Подпрограмме 

 
Система подпрограммных мероприятий 

 
№ 
п/п 

наименование 
мероприятий 

исполнители сроки Источники 
финансирования 

Сумма (тыс.руб.) 

ЦЕЛЬ: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан. 
ЗАДАЧА: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 
МЕРОПРИЯТИЕ:  
 Обеспечение проживающих в 

аварийном жилищном фонде граждан 
жилыми помещениями 
 

Отдел по жилищной 
политике и 

муниципальному 
контролю 

администрации района 
 

2019 Областной бюджет 
Городской бюджет 

3476,6 
183,0 

2020 Областной бюджет 
Городской бюджет 

5 228,4 
1268,5 

2021 Областной бюджет 
Городской бюджет 

4174,5 
1033,6 

2022 Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
24,0 

2023 Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
0,0 

2024 Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
0,0 

2025 Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
1512,1 

2026 Областной бюджет 
Городской бюджет 

8189,9 
431,0 

2027 Областной бюджет 
Городской бюджет 

8189,9 
431,0 

.». 



  
6. В Приложении № 5 (Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасного 

проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда города 
Кольчугино Кольчугинского района»):  

6.1. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы 
составит - 1354,4 тыс. руб.,  
Из них по годам: 
2024 год - 526,4  тыс.руб.; 
2025 год –  455,0 тыс.руб.; 
2026 год – 373,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,0 тыс. руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы 
являются: 
Средства областного бюджета – 1250,0 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2024 год –    500,0 тыс.руб.; 
2025 год -     400,0 тыс. руб.; 
2026 год –    350,0 тыс. руб.; 
2027 год –       0,0 тыс. руб. 
Средства городского бюджета – 104,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2024 год –   26,4 тыс. руб.; 
2025 год –   55,0 тыс.руб.; 
2026 год –   23,0 тыс.руб.; 
2027 год – 0,0 тыс. руб.  

 
6.2. Таблицу №1 «Структура затрат и источников финансирования по 

Подпрограмме» в разделе VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 
тыс. руб. 

.». 
6.3. Таблицу № 2 «Система показателей оценки эффективности и 

результативности Подпрограммы» раздела VIII Подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

 
 
 

«Таблица № 2 

 
2024-
2027 
гг. 

в том числе: 
2024 2025 2026 2027 

ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ  ОБ ГБ ОБ 
Обеспечение 
безопасности граждан 
проживающих в 
жилых помещениях 
маневренного фонда 

13
54

,4
 

26
,4

 

50
0,

0 

55
,0

 

40
0,

0 

23
,0

 

35
0,

0 

0,
0 

0,
0 



  
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование  
показателей 

Единица 
измерения 

Величина  
показателя в 
 базовом году 

 2023 году 

Целевое значение Источник 
информации 

2024 2025 2026 2027 

Обеспечение 
безопасности 
граждан 
проживающих в 
жилых 
помещениях 
маневренного 
фонда 

ед. 0 2 1 2 0 Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе 
реализации 

Подпрограммы 

». 
6.4. Приложение 3 Подпрограммы «Система Подпрограммных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 «Приложение 
к Подпрограмме 3 

Система Подпрограммных мероприятий 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

Ожидаемые 
результаты 

2024 2025 2026 2027 

ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ

 

О
Б 

Цель: Создание безопасных и благоприятных условий 
проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда города Кольчугино Кольчугинского района. 

Задача: Финансовое и организационное обеспечение 
мероприятий по ремонту маневренного фонда 

1 Обеспечение 
безопасности граждан 
проживающих в жилых 
помещениях 
маневренного фонда  

МКУ 
«Управление 

строительства, 
архитектуры и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Кольчугинского 

района » 

2024-2027 

26
,4

 

50
0,

0 

55
,0

 

40
0,

0 

23
,0

 

35
0,

0 

0,
0 

0,
0 

Улучшение 
условий 

проживания 
граждан в жилых 

помещениях 
маневренного 

фонда. 

  

ИТОГО 26
,4

 

50
0,

0 

55
,0

 

40
0,

0 

23
,0

 

35
0,

0 

0,
0 

0,
0 

13
54

,4
 

». 


	Приложение
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от  26.12.2025 № 1442
	Изменения к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», утверждённой постановлением администрации Кольчугинского района от ...
	«Приложение № 2
	к Программе
	Структура затрат и источников финансирования Программы
	Тыс. руб.
	«Таблица 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	Тыс. руб.
	«Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	руб.
	к Подпрограмме

